СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 февраля 2019 года
	№ 72

село Каргасок

О цене продажи земельных участков,
находящихся в собственности Каргасокского сельского поселения,
собственникам зданий, строений, сооружений
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 394 Земельного кодекса Российской Федерации, в целях установления размера оплаты за земельные участки, находящихся в собственности Каргасокского сельского поселения, Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:

1. Настоящее решение устанавливает порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности Каргасокского сельского поселения, при продаже такого участка собственнику здания, строения, сооружения, расположенного на этом земельном участке.

2. Цена земельного участка определяется путем умножения ставки земельного налога для данного земельного участка на площадь данного земельного участка (выраженную в квадратных метрах) и на соответствующий коэффициент, установленный пунктами 3 или 4 настоящего решения.

3. Коэффициент, предусмотренный пунктом 2 настоящего решения, принимается равным 3 при продаже гражданам земельных участков, занятых:

1) индивидуальными жилыми домами, жилыми домами блокированной застройки;

2) зданиями, строениями, сооружениями, созданными на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства.

4. Коэффициент, предусмотренный пунктом 2 настоящего решения, принимается равным 10 при продаже земельных участков, не указанных в пункте 3 настоящего решения.

5. Признать утратившим силу решение Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2013 года № 59 «О цене земельных участков, находящихся в собственности Каргасокского сельского поселения».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Председательствующий на заседании

Совета Каргасокского сельского поселения

	Л.М. Верчук

	Глава Каргасокского сельского поселения
	Д.Е. Барышев